
20 NOTICIAS Cidades 

BSPAR 

de viver ern um.BSPAR. 

VENOAS 

12 e 13 de fevereiro de 2018- Conforme orientação do Tribunal de Contas do Estado - TCE, Maiores I 
informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 19 de janeiro de 2018. À comissão. I 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, 
torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 003/2018-PE, cujo objeto é Aquisição 
de Material Hospitalar, Farmacológico e Proteção e Segurança para Manutenção do Hospital Municipal 
e Serviços de Atenção Básica do Município de Paramoti, no site www bbmnet.com.br, com inicio do 
Acolhimento das Propostas: 23/01/2018 às 17b00, fim do Acolhimento das Propostas: 02/02/2018. ás 
10h00; Data de Abertura das Propostas- 02/02/2018, às 10h05; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 
02/02/2018, ás 11h30, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de 
Licitação, nos sites:www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br, http://www paramoti ce.gov.br/licitacao php. 
Paramoti-CE, 19/01/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - CAMARÁ MUNICIPAL DE CAPlSTRANO - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2018.01.18.1 - Abertura: 06 de Fevereiro de 2018 às 09hOGmin Julgamento: menor preço global 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços especializados de Assessoria Técnica, Consultoria 
e Execução Contábil Interesse da Câmara Municipal de Capistrano. conforme especificações contidas no 
Projeto Básico/Termo de Referência Informações: Travessa Miguei Ferreira Lima, S/N, Centro. Capistrano/ 
CE ou (85) 3326-1393 de 07h30mín ás 13h30min. Jaqueline Ferreira Holanda - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N" 2018.01.15.002/RP/PE. A Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar 
iicitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2018.01.15.002/RP/PE para Registro de Preços para 
PutUra e Eventual Aquisição de Material de Expediente, destinados a suprir as demandas das 
diversas Secretarias do Município de Baturité/CÊ, conforme especificações e quantitativos previstos 
no Anexo I do Edital, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 02 de fevereiro de 2018 
e fase de disputa de preços para o dia 03 de fevereiro de 2018, às 10:00h. O referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e http://www.ticitacoes-e.com.br. Baturité - CE, 19 
de Janeiro de 2018. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira Oficial. 

é aprender. 

. CEREAL «0 
i' INTEGRAL X 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N" 2018.01.15.001/RP. A Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 2018.01.15.001/RP. Objeto. Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Pneus, Câmaras e Acessórios, destinados a suprir as demandas das Diversas Secretarias do 
Município de BatUrité/CE. Data: 02/02/2018 ás 08h30 na Sala de Licitações, sita à Praça Valdemar Falcão, 
s/n. Centro, Baturité - CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N». 2018.01.15.1. O Pregoeiro Oficiai do Município 
de Banabuíú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de 
fevereiro de 2018, às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz 
Pessoa, n e 435 • Bairro Centro, Banabuíú/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o 
Objeto: SeSeção de melhor proposta para o Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de géneros alimentícios destinados ao Hospital Municipal Senador Carlos 
Jereissati através da Secretaria de Saúde do Município de Banabuíú/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 
07h30mín às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13b. Banabuiú/CE, 19 
de janeiro de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro Oficiai do Município. 

ES TA D O DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPlSTRANO - Aviso de Licjtacão - Pregão 
Presencial N° 2018.01.18.01. O Município de Capistrano. por meio do Pregoeiro, comunica aos 
interessados que no dia 02 de fevereiro de 2018, ás 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Aquisição de 02 (dois) Veiculos, Tipo A - Ambulância 
de Transporte: Veículos destinados ao Transporte de Pacientes, conforme especificações 
estabelecidas no Edital e seus Anexos O credenciamento. envelopes de Proposta e Documentação 
de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 09:20hs. Mais informações 
poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito á Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n° - Centro 
-Capistrano-CE, no horário de 08:00 ás 13:00 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site: 
www.tce.ce.gov.br/Hcitacoes. Capistrano, 19 de Janeiro de 2018. Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro. 

WWW.OPOVO.COM.BR 
S E G U N D A - F E I R A 

FORTALEZA - CEARÁ - 22 0E JANEIRO 0E 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO N» 
201801196. Referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços N8 2017.10.02.1. Partas: 
o Município de Várzea Alegre - CE, através da Secretaria Municipal de Obras, e a empresa 
PÓDIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. Obieto: Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de construção de 15 (quinze) unidades habitacionais, objetivando 
melhorias habitacionais para controle da doença de chagas no Município de Várzea Alegre - CE, 
através do convénio 0280/16, celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Global: R$ 839.875,34 (oitocentos e trinta 
e nove mil oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). PraiO da Exacucão: 06 
(seis) meses. Vigência do Contrato: até 30/06/2018. Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e 
Ronaldo Ferreira Lima. 

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL JÉÉfel 
INDÍGENA DO CEARÁ MINISTÉRIO. DA JT» ^ • P * -SAÚDE 

MMMMMHMMHMNMM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de preços n° 1/2018 

O DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA, NO CEARÁ - DSEI/CE 
informa que estará promovendo a TOMADA DE PREÇOS n° 01/2018, que trata 
da contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do sistema 
de abastecimento de água da Aldeia COITÉ, no município de CAUCAIA/CE. 
A sessão pública de abertura será realizada no dia 07 de FEVEREIRO de 2018, 
em sua sede: Rua Tomás Acioli. 1585/1595 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE, 
às 09h00min, com credenciamento às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA/ 
DF). Edital à disposição dos interessados, no endereço acima e por meio do 
sítio www.comprasnet.gov.br - mais informações pelos Fones (085) 3224-3731. 

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL 
INDÍGENA DO CEARÁ MINISTÉRIO D A 

SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços n° 2/2018 

O DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA, NO CEARÁ - DSEI/CE 
informa que estará promovendo a TOMADA DE PREÇOS n° 02/2018, que 
trata da contratação de empresa especializada para implantação do sistema de 
abastecimento de água-SAA da Aldeia URUBU, no município de ITAREMA/CE. 
A sessão pública de abertura será realizada no dia 08 de FEVEREIRO de 2018, 
em sua sede: Rua Tomás Acioli. 1585/1595 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE, às 
10h00min, com credenciamento às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF). 
Edital à disposição dos interessados, no endereço acima e por meio do sítio 
www.comprasnet.gov.br - mais informações pelos Fones (085) 3224-3731. 


